Vilniaus savivaldybės finansuojamas projektas
„Gamtai reikia draugų: aplinkosauginis, ekologinis ugdymas vaikų darželyje“
Praktinė-pažintinė veikla: “Auginti grybus lengva ir smagu“
 
Vilniaus “Žilvinėlio“ lopšelio-darželio mokytoja metodininkė Vida Lopetienė 2022 rugsėjo 26 dieną priešmokyklinio ugdymo „Žuvyčių“ grupės ugdytiniams vedė praktinę-pažintinę veiklą “Auginti grybus lengva ir smagu“.
Tikslas: vaikų  edukacinės savimonės ugdymas ,auginant grybus.
Uždaviniai:
1. 1.supažindinti ugdytinius su grybų auginimo sistema, ką turime turėti-paruoštą žemę, grybieną. 
2. 2.skatinti vaikų aktyvumą, norą patiems auginti-laistyti, laikyti šiltoje vietoje, stebėti augimo procesą.
Praktinės-veiklos pradžioje mokytoja su vaikais pakalbėjo apie grybus, prisiminė grybo sandarą, grybų rūšis, vaikai klausėsi lietuvių mitologinės sakmės „Grybai- žemės žiedai“, kurioje pasakojama kaip dauguma žemės augalų žydi, taip, sakoma, ir žemė, kada pagriaudžia, palyja ir kaitina saulė, auga grybai-tai, sako, žydi žemė.
Grybai auga natūraliai miškuose, pamiškėse, pievose, bet galima ir patiems grybus auginti. Mokytoja vaikams priminė ekskursiją į Riešės pievagrybių auginimo  plantaciją, kurioje sužinojo ir pamatė, kaip auginami pievagrybiai, kokie atliekami darbai-paruošta žemė, sėjama grybiena, auga grybai... 
Vėliau mokytoja vaikams parodė paruoštukus, kuriuose galima auginti grybus namuose. Paruoštukuose  auga pievagrybiai ir japoniški grybai nameko.
Nameko natūraliai auga ant sutręšusių buko ir ąžuolo medžių, bet gali būti auginami ir dirbtinai, juose yra daug vertingų mineralinių medžiagų.  Tuo tarpu pievagrybiai yra kelių rūšių - natūraliai augantys pievose bei populiariausi baltieji pievagrybiai, gali būti auginami ir dirbtinai. Pastarieji vertingi maistine prasme, nes turi daug baltymų, mineralinių druskų-fosforo, kalio, tinkantys alergiškiems žmonėms, todėl juos gali valgyti visi, turi mažai riebalų, o pievagrybių odelėje gausu aromatinių medžiagų, suteikiančių nepakartojamą skonį ir kvapą. 
Mokytoja pristatė vaikams, kad ateinančias kelias savaites auginsime grybus grupėje dirbtinai -laistysime, laikysime šiltai, stebėsime jų augimą, skaičiuosime, kiek grybukų užaugo, lyginsime juos, matuosime ir t.t.
Praktinę – pažintinę veiklą vainikavo meninė veikla, kuriuos metu interaktyvioje lentoje vaikai piešėme grybus būsimą grybų svajonių derlių.
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